
 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
 

COPIA 
 

Villagrande Strisaili 27-11-2020 
 

Ordinanza   N.  63 
 
OGGETTO: Chiusura scuole cittadine di ogni ordine e grado per la giornata del 28 Novembre 

2020. 
 

IL SINDACO 

Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna ha diramato l’avviso di allerta meteo 
per rischio idrogeologico di criticità elevata – allerta rossa – allarme, recante: 
“Nella serata di venerdì (27/11/2020) si prevedono precipitazioni sparse, anche a Carattere 
di rovescio o temporale isolato, sulla Sardegna meridionale ed orientale Con cumulati 
moderati. Dalla notte di venerdì e per tutta la giornata di sabato (28/11/2020) si assisterà 
ad un ulteriore peggioramento delle condizioni meteorologiche con precipitazioni diffuse e 
Localmente molto elevate su tutta la Sardegna meridionale ed orientale: in Particolare 
saranno possibili temporali forti diffusi a partire dalla Sardegna Meridionale a quella 
nord-orientale. Inoltre saranno possibili mareggiate: sul settore meridionale nella serata di 
venerdì e Fino alla mattinata di sabato; su quello orientale nella seconda parte della 
giornata di sabato”; 

Vista l’ordinanza n. 62 del 27.11.2020, avente per oggetto: Attivazione del Centro 

Operativo Comunale criticità elevata (Allerta rossa) per rischio idrogeologico; 
Considerato che le previsioni metereologiche avranno un continuo peggioramento con 
conseguente difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali. 
Ritenuto pertanto opportuno disporre la chiusura delle attività didattiche per il giorno 
28.11.2020 delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Villagrande Strisaili e 
Villanova Strisaili, compresa la scuola materna paritaria, in quanto non sussistono le 
condizioni per garantire la tutela e l’incolumità dei cittadini nonché la sicurezza per la 
circolazione dei  mezzi. 
Rilevato che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento, necessitato dal 
preminente interesse pubblico per scongiurare pericoli derivanti dagli eventi atmosferici 
previsti per la giornata di sabato 28.11.2020. 
D’intesa con il Responsabile del servizio di Protezione Civile, il Responsabile del Servizio 
Scolastico e il Responsabile UTC del comune; 
Vista la L. 125/2008; 
Visto l’art. 54 del D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, il giorno 28.11.2020, la chiusura delle attività 
didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado ubicate nei due centri abitati di 
Villagrande Strisaili e Villanova Strisaili, compresa la scuola paritaria. 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza dei Cittadini, del Dirigente scolastico, del 
Parroco e pubblicata sul sito web del Comune e verrà trasmessa al Prefetto di Nuoro, alla 
Polizia Locale Sede, ai Responsabili dei servizi comunali, al Comando Stazione Forestale di 
Vigilanza Ambientale e al Comando Stazione Carabinieri di Villagrande e al Commissariato 
di P.S. di Lanusei. 

INVITA 

• tutti i cittadini ad evitare al massimo gli spostamenti. 



Ordinanza SINDACO n.63 del 27-11-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 
 

Pag. 2 

• tutti i responsabili di uffici ed attività in qualunque modo aperte al pubblico ad 

adottare ogni misura cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o 

cose. 

AVVERTE 

che se in seguito all’evolversi delle condizioni meteo dovesse risultare il persistere di una 
situazione di pericolo il presente provvedimento potrà essere prorogato sino alla cessazione 
dello stato di allerta con codice rosso. 
che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

• entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art.2 eseguenti della 

legge 06 Dicembre 1971, n.1034; 

• entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al 

Presidente Della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199. 

DEMANDA 

agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento a mezzo 
comunicato stampa e ogni mezzo ritenuto idoneo per l’informazione alle scuole e alla 
cittadinanza. 

 
 

SINDACO 

F.TO  ALESSIO SEONI 


